



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

PROCESSO Nº 47.335/2017-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2017-CPL/PMM
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 27.927.574/0001-66, com sede administrativa à Avenida Hiléia, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-100, Marabá - PA, devidamente representado por seu secretário Srº Luciano Lopes Dias, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade Nº 2493785-SSP/PA e CPF/MF Nº 396.143.012-87, cujo endereço profissional é Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – bairro Amapá, CEP 68.502-100, Marabá/PA, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado à empresa, e de outro lado à empresa **S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 23.688.847/0001-06, com domicílio à rua Alfredo Monção, Qd. 149, Lt. 23, sala B, Cidade Nova, Marabá – PA, CEP.: 68.501-530, e-mail: construlix-2010@hotmail.com, fone: (94) 3323-2450/99117-4766, neste ato representada por sua Diretora Administrativa Srª Simone Castro de Sousa, portador do RG nº 1562602-SSP/PA inscrito no CNPJ sob o nº 607.067.082-53, residente e domiciliado nesta cidade de Marabá, vencedora parcial da licitação em epígrafe, resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de máquinas, ferramentas e equipamentos de jardinagem; equipamentos e materiais hidráulicos; equipamentos e materiais elétricos; ferramentas e acessórios para limpeza; materiais de construção; equipamentos de proteção individual, visando o atendimento nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Objeto, e a serem pagos com recursos financeiros oriundos do Erário Municipal e Federal.

Valor Global da Ata: R\$ 908.150,99 (novecentos e oito mil, cento e cinquenta reais e noventa e nove centavos)

Valor do Lote: R\$ 480.549,38 (quatrocentos e oitenta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e trinta e oito centavos)

LOTE 1 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADO AO LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 40 mm, fixação soldável. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 0,65	R\$ 341,25
2	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 50 mm, fixação soldável. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 1,42	R\$ 745,50
3	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 75 mm, fixação soldável. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 3,47	R\$ 1.821,75
4	Conexão hidráulica, material pvc branco, tipo joelho 90° esgoto 100 mm, fixação soldável. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 2,75	R\$ 1.443,75
5	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 20x1/2. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 0,26	R\$ 78,00
6	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 25x3/4. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 0,59	R\$ 177,00
7	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 32x1. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 1,18	R\$ 354,00
8	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 40 x 1.1/14. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 2,44	R\$ 549,00
9	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 50 x 1.1/2. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 2,12	R\$ 636,00
10	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador curto soldável 60x2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,98	R\$ 897,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

11	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 20x1/2. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 5,58	R\$ 1.255,50
12	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 25x3/4. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 5,20	R\$ 1.170,00
13	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 32x1. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 8,44	R\$ 1.899,00
14	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 40 x 1.1/14. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,74	R\$ 861,00
15	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 50 x 1.1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 7,10	R\$ 1.065,00
16	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo adaptador P/ Caixa d'água soldável 60x2. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 8,85	R\$ 663,75
17	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 40 mm, cor marrom. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 3,64	R\$ 1.911,00
18	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 50 mm, cor marrom. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 3,88	R\$ 2.037,00
19	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 75 mm, cor marrom. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 57,75	R\$ 30.318,75
20	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo joelho 90°, tipo fixação soldável 100 mm, cor marrom. Marca: KRONA	525	UN	R\$ 106,95	R\$ 56.148,75
21	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 32x20mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,03	R\$ 154,50
22	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 40x20mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,55	R\$ 232,50
23	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 40x25mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,61	R\$ 391,50
24	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 50x20mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,75	R\$ 262,50
25	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 50x25mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,19	R\$ 328,50
26	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 50x32mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,34	R\$ 351,00
27	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x25mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,04	R\$ 606,00
28	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x32mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,65	R\$ 697,50
29	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x40mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 6,06	R\$ 909,00
30	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo bucha de redução longa soldável 60x50mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,55	R\$ 682,50
31	Curva 45°, Soldável, 20 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,99	R\$ 448,50
32	Curva 45°, Soldável, 25 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,79	R\$ 268,50
33	Curva 45°, Soldável, 32 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,70	R\$ 255,00
34	Curva 45°, Soldável, 40 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,67	R\$ 700,50
35	Curva 45°, Soldável, 50 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 8,04	R\$ 1.206,00
36	Curva 45°, Soldável, 60 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 12,47	R\$ 1.870,50
37	Curva 90°, Soldável, 20 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,28	R\$ 192,00
38	Curva 90°, Soldável, 25 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,78	R\$ 267,00
39	Curva 90°, Soldável, 32 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,20	R\$ 630,00
40	Curva 90°, Soldável, 40 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 7,08	R\$ 1.062,00
41	Curva 90°, Soldável, 50 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
42	Curva 90°, Soldável, 60 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 12,08	R\$ 1.812,00
43	Joelho 45° em pvc, soldável, 20 mm, aplicação hidráulica. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 0,48	R\$ 72,00
44	Joelho 45° em pvc, soldável, 25 mm, aplicação hidráulica. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,49	R\$ 223,50
45	Joelho 45° em pvc, soldável, 32 mm, aplicação hidráulica. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,27	R\$ 340,50
46	Joelho 45° em pvc, soldável, 40 mm, aplicação hidráulica. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,60	R\$ 540,00
47	Joelho 45° em pvc, soldável, 50 mm, aplicação hidráulica. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
48	Joelho 45° em pvc, soldável, 60 mm, aplicação hidráulica. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 13,50	R\$ 2.025,00
49	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr, Soldável, 20 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,58	R\$ 537,00
50	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr, Soldável, 25 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 6,12	R\$ 918,00
51	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr, Soldável 32 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 10,28	R\$ 1.542,00
52	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr, Soldável, 40 mm. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 12,15	R\$ 911,25
53	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr, Soldável, 50 mm. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 14,88	R\$ 1.116,00
54	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Correr, Soldável, 60 mm. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 19,99	R\$ 1.499,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

55	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução, Soldável, 25x20mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,16	R\$ 261,00
56	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução, Soldável, 32x25mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,23	R\$ 276,75
57	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução, Soldável, 40x32mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,07	R\$ 760,50
58	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução, Soldável, 50x25mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,87	R\$ 280,50
59	Conexão hidráulica, material pvc cloreto de polivinila, tipo Luva de Redução, Soldável, 60x50mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 4,75	R\$ 536,75
60	Joelho de redução, Soldável, 25x20mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,47	R\$ 370,50
61	Joelho de redução, Soldável, 32x25mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 7,21	R\$ 1.081,50
62	Tê Soldável, 20 mm. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 0,42	R\$ 126,00
63	Tê Soldável, 25 mm. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 1,38	R\$ 414,00
64	Tê Soldável, 32 mm. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 3,60	R\$ 1.080,00
65	Tê Soldável, 40 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,28	R\$ 792,00
66	Tê Soldável, 50 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,95	R\$ 592,50
67	Tê Soldável, 60 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50
68	Tê de Redução, Soldável, 25x20mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 2,85	R\$ 322,05
69	Tê de Redução, Soldável, 32x25mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 3,03	R\$ 342,39
70	Tê de Redução, Soldável, 40x25mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 3,87	R\$ 437,31
71	Tê de Redução, Soldável, 40x32mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 5,12	R\$ 578,56
72	Tê de Redução, Soldável, 50x25mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 3,45	R\$ 389,85
73	Tê de Redução, Soldável, 50x32mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 6,04	R\$ 682,52
74	Tê de Redução, Soldável, 50x40mm. Marca: KRONA	113	UN	R\$ 8,05	R\$ 909,65
75	Luva Soldável, 20 mm. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 0,50	R\$ 150,00
76	Luva Soldável, 25 mm. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 1,01	R\$ 303,00
77	Luva Soldável, 32 mm. Marca: KRONA	300	UN	R\$ 1,07	R\$ 321,00
78	Luva Soldável, 40 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,82	R\$ 273,00
79	Luva Soldável, 50 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,02	R\$ 303,00
80	Luva Soldável, 60 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,84	R\$ 876,00
81	União Soldável, 20 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,71	R\$ 856,50
82	União Soldável, 25 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,67	R\$ 550,50
83	União Soldável, 32 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 6,61	R\$ 991,50
84	União Soldável, 40 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 15,49	R\$ 2.323,50
85	União Soldável, 50 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 16,40	R\$ 2.460,00
86	União Soldável, 60 mm. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 35,88	R\$ 2.691,00
87	Joelho 90°, soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,70	R\$ 255,00
88	Joelho 90°, soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,02	R\$ 453,00
89	Joelho 90°, soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,04	R\$ 306,00
90	Joelho 90°, soldável e com rosca (LR) 32mmx3/4. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,73	R\$ 709,50
91	Luva soldável e com rosca (LR) 20mmx1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 0,98	R\$ 147,00
92	Luva soldável e com rosca (LR) 25mmx3/4. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,69	R\$ 253,50
93	Luva soldável e com rosca (LR) 25mmx1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 0,79	R\$ 118,50
94	Luva soldável e com rosca (LR) 32mmx1. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,08	R\$ 612,00
95	Luva soldável e com rosca (LR) 40 mm x 1.1/4. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 5,19	R\$ 778,50
96	Luva soldável e com rosca (LR) 50 mm x 1.1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 9,35	R\$ 1.402,50
97	Tê de Redução, Soldável, 20x1/2 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 2,34	R\$ 351,00
98	Tê de Redução, Soldável, 25x3/4 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,53	R\$ 529,50
99	Tê de Redução, Soldável, 25x1/2 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 1,88	R\$ 282,00
100	Tê de Redução, Soldável, 32x3/4 mm. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,45	R\$ 667,50
101	Luva soldável com Bucha de Latão 20mmx1/2. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 5,49	R\$ 411,75
102	Luva soldável com Bucha de Latão 25mmx3/4. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 8,42	R\$ 631,50
103	Luva soldável com Bucha de Latão 25mmx1/2. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 2,29	R\$ 171,75
104	Tê soldável com Bucha de Latão 20mmx1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,53	R\$ 529,50
105	Tê soldável com Bucha de Latão 25mmx3/4. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,26	R\$ 639,00
106	Tê soldável com Bucha de Latão 25mmx1/2. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,95	R\$ 742,50
107	Tê soldável com Bucha de Latão 32mmx3/4. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 3,55	R\$ 532,50
108	PLUG PVC ROSCAVEL 1/2". Marca: KRONA	225	UN	R\$ 0,74	R\$ 166,50
109	PLUG PVC ROSCAVEL 3/4". Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,18	R\$ 265,50
110	PLUG PVC ROSCAVEL 1". Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,04	R\$ 234,00
111	PLUG PVC ROSCAVEL 1.1/2". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 6,57	R\$ 985,50
112	UNIAO PVC ROSCAVEL 3/4". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 4,39	R\$ 658,50
113	UNIAO PVC ROSCAVEL 1". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 8,45	R\$ 1.267,50
114	UNIAO PVC ROSCAVEL 1.1/4". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 23,39	R\$ 3.508,50
115	UNIAO PVC ROSCAVEL 1.1/2". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 17,82	R\$ 2.673,00
116	UNIAO PVC ROSCAVEL 2". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
117	UNIAO PVC ROSCAVEL 2.1/2". Marca: KRONA	150	UN	R\$ 21,60	R\$ 3.240,00
118	VALVULA P/POÇO DE SUÇÃO DE BRONZE 3/4". Marca: KRONA	113	UN	R\$ 26,29	R\$ 2.970,77
119	VALVULA P/POÇO DE SUÇÃO DE BRONZE 1". Marca: KRONA	113	UN	R\$ 37,08	R\$ 4.190,04



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

120	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 1.1/2". Marca: KRONA	113	UN	R\$ 64,99	R\$ 7.343,87
121	VALVULA P/POÇO DE SUCÇÃO DE BRONZE 2". Marca: KRONA	113	M³	R\$ 89,99	R\$ 10.168,87
122	Bucha de redução, roscável de 3/4x1/2. Marca: KRONA	75	UN	R\$ 1,07	R\$ 80,25
123	Bucha de redução, soldável de 25x20mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 0,65	R\$ 146,25
124	Bucha de redução, soldável de 32x20mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,09	R\$ 245,25
125	Bucha de redução, soldável de 40x32mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 2,28	R\$ 513,00
126	Bucha de redução, soldável de 50x40mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 4,56	R\$ 1.026,00
127	Bucha de redução, soldável de 60x50mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 2,72	R\$ 612,00
128	Bucha de redução, soldável de 75x60mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 10,95	R\$ 2.463,75
129	CAP soldável de 20mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 0,91	R\$ 204,75
130	CAP soldável de 25mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,25	R\$ 281,25
131	CAP soldável de 32mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 1,93	R\$ 434,25
132	CAP soldável de 40mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 3,91	R\$ 879,75
133	CAP soldável de 50mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 7,50	R\$ 1.687,50
134	CAP soldável de 60mm. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 4,22	R\$ 949,50
135	Engate plástico DM (1/2)X50cm - água fria PS4kg1cm3 - NBR 14878 mangueira PVC anel PA. Bucha PEAD- Junta TPE escrito no produto. Marca: KRONA	1500	UN	R\$ 3,74	R\$ 5.610,00
136	Joelho 90°, para esgoto, de 100 mm. Marca: KRONA	450	UN	R\$ 7,45	R\$ 3.352,50
137	Luva roscável cor branca de 2". Marca: KRONA	225	UN	R\$ 13,87	R\$ 3.120,75
138	Luva roscável cor branca de 3/4". Marca: KRONA	225	UN	R\$ 2,08	R\$ 468,00
139	Plug Roscável 1/2. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 0,74	R\$ 166,50
140	Plug roscável 3/4. Marca: KRONA	450	UN	R\$ 2,01	R\$ 904,50
141	Plug Roscável 1. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 2,33	R\$ 524,25
142	Tê esgoto, 50mm 90°. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 7,02	R\$ 1.053,00
143	Tê sold.40mm 90°. Marca: KRONA	150	UN	R\$ 6,78	R\$ 1.017,00
144	Tubo de PVC, roscável, branco, 1/2", (vara de 6m). Marca: PLASTIL IT	225	UN	R\$ 27,56	R\$ 6.201,00
145	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 20 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	300	UN	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
146	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 25 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	300	UN	R\$ 12,06	R\$ 3.618,00
147	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 32 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	300	UN	R\$ 38,05	R\$ 11.415,00
148	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 40 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	150	UN	R\$ 58,68	R\$ 8.802,00
149	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 50 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	150	UN	R\$ 72,50	R\$ 10.875,00
150	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 60 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	150	UN	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
151	Tubo plástico, soldável, cor marrom, material pvc, diâmetro 75 mm, comprimento 6 m. Marca: PLASTIL IT	150	UN	R\$ 178,76	R\$ 26.814,00
152	Tubo plástico, material pvc, COR BRANCO, diâmetro 100 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto. Marca: PLASTIL IT	225	UN	R\$ 66,69	R\$ 15.005,25
153	Tubo plástico, material pvc, COR BRANCO, diâmetro 150 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto. CAP soldável. Marca: PLASTIL IT	225	UN	R\$ 171,12	R\$ 38.502,00
154	Tubo plástico, material pvc, COR BRANCO, diâmetro 200 mm, soldável, aplicação esgoto, comprimento 6m. Marca: PLASTIL IT	150	UN	R\$ 262,82	R\$ 39.423,00
155	Tubo plástico, material pvc, COR BRANCO, diâmetro 50 mm, comprimento 6 m, aplicação esgoto. Marca: PLASTIL IT	150	UN	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
156	União de PVC de 20mm, roscável, para água. Marca: KRONA	38	UN	R\$ 5,50	R\$ 209,00
157	Engate plástico DM (1/2)X40cm - água fria PS4kg1cm3 - NBR 14878 mangueira PVC anel PA. Bucha PEAD- Junta TPE escrito no produto. Marca: KRONA	1500	UN	R\$ 6,54	R\$ 9.810,00
158	Plug roscável 1/2. Marca: KRONA	225	UN	R\$ 4,44	R\$ 999,00
159	Tubo de PVC, roscável, branco, 1.1/2", (vara de 6m). Marca: PLASTIL IT	225	UN	R\$ 25,98	R\$ 5.845,50
160	Tubo de PVC, roscável, branco, 1.1/4", (vara de 6m). Marca: KRONA	225	UN	R\$ 91,97	R\$ 20.693,25
161	Tubo de PVC, roscável, branco, 1", (vara de 6m). Marca: PLASTIL IT	225	UN	R\$ 46,88	R\$ 10.548,00
162	Tubo de PVC, roscável, branco, 3/4", (vara de 6m). Marca: PLASTIL IT	225	UN	R\$ 30,00	R\$ 6.750,00
163	Fita veda rosca 18mmx50m. Marca: KRONA	750	UN	R\$ 5,40	R\$ 4.050,00
Valor total do Lote:					R\$ 480.549,38

Valor do Lote: R\$ 48.245,00 (quarenta e oito mil, duzentos e quarenta e cinco reais)

LOTE 6 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP VINCULADO AO LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
414	CUMIEIRA PARA TELHA DE BARRO TIPO PLAN. Marca: Ceramica Fernandes	500	UN	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
415	Telha tipo plan cerâmica. Marca: Ceramica Fernandes	25000	UN	R\$ 0,79	R\$ 19.750,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

416	Tijolo, material barro cozido, tipo furado, comprimento 19cm, largura 19 cm, espessura 10 cm, peso 2.800 g, quantidade furos 8 un, cor vermelha, aplicação estrutural. Marca: Cerâmica Fernandes	50000	UN	R\$ 0,52	R\$ 26.000,00
Valor total do Lote:					R\$ 48.245,00

Valor do Lote: R\$ 37.373,86 (trinta e sete mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta e seis centavos)

LOTE 15 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP VINCULADA AO LOTE 14					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
476	ALISAR de madeira p/ porta, 80 x 2,10 cm, lixada, montada. Marca: Casa da Madeira	25	UN	R\$ 34,48	R\$ 862,00
477	Porta de madeira maciça, aplicação tipo externa, medindo 2.10m altura x 80 cm largura. Marca: Casa da Madeira	125	UN	R\$ 138,94	R\$ 17.367,50
478	Porta de madeira maciça, aplicação tipo interna, medindo 2.10m altura x 60 cm largura. Marca: Casa da Madeira	62	UN	R\$ 154,93	R\$ 9.605,66
479	Porta de madeira maciça, aplicação tipo interna, medindo 2.10m altura x 70 cm largura. Marca: Casa da Madeira	62	M	R\$ 153,85	R\$ 9.538,70
Valor total do Lote:					R\$ 37.373,86

Valor do Lote: R\$ 4.212,00 (quatro mil, duzentos e doze reais)

LOTE 18 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
539	Escada Extens. Fibra Vidro 4.20x7,20 mts. Marca: ALULEV	1	UN	R\$ 739,00	R\$ 739,00
540	Escada Extens. Fibra Vidro 5.70x10,20 mts. Marca: ALULEV	1	UN	R\$ 1.178,00	R\$ 1.178,00
541	Escada Pintor Dupla em Fibra c/07 DGR 2,10m. Marca: ALULEV	5	UN	R\$ 459,00	R\$ 2.295,00
Valor total do Lote:					R\$ 4.212,00

Valor do Lote: R\$ 136.233,75 (cento e trinta e seis mil, duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)

LOTE 20 - PARTICIPAÇÃO ABERTA VINCULADA AO LOTE 21					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
585	Registro de Esfera soldável com união 20 mm. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 7,45	R\$ 558,75
586	Registro de Esfera soldável com união 25 mm. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 9,45	R\$ 708,75
587	Registro de Esfera soldável com união 32 mm. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 16,44	R\$ 1.233,00
588	Registro de Esfera soldável com união 40 mm. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 22,89	R\$ 1.716,75
589	Registro de Esfera soldável com união 50 mm. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 27,88	R\$ 2.091,00
590	Registro de esférico, tipo manual, bitola 1.1/4" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: JAPI	75	UN	R\$ 32,52	R\$ 2.439,00
591	Registro de esférico, tipo manual, bitola 1" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 20,79	R\$ 1.559,25
592	Registro de esférico, tipo manual, bitola 2.1/2" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 161,10	R\$ 12.082,50
593	Registro de esférico, tipo manual, bitola 2" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 108,53	R\$ 8.139,75
594	Registro de esférico, tipo manual, bitola 3" pol, material Metal, características adicionais sem acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 228,83	R\$ 17.162,25
595	Registro de gaveta, tipo manual, bitola 1/2 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 29,54	R\$ 2.215,50
596	Registro de gaveta, tipo manual, bitola 3/4 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 24,47	R\$ 1.835,25
597	Registro de pressão com canopla, tipo manual, bitola 1/2 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 24,12	R\$ 1.809,00
598	Registro de pressão com canopla, tipo manual, bitola 3/4 pol, material bronze fundido, características adicionais castelo com rosca para fixação de acabamento. Marca: LEÃO	75	UN	R\$ 26,34	R\$ 1.975,50
599	Torneira bancada bica móvel metal cromado com filtro. Marca: LEÃO	375	UN	R\$ 124,94	R\$ 46.852,50
600	Torneira para jardim metal cromado de 1/2". Marca: LEÃO	375	UN	R\$ 17,87	R\$ 6.701,25
601	Torneira, material corpo metal, tipo TORNEIRA BANCADA PARA LAVATÓRIO DE BANHEIRO, convencional DN-15 diâmetro ½ pol, características adicionais com metal cromado. Marca: LEÃO	375	UN	R\$ 39,51	R\$ 14.816,25
602	Torneira, material corpo metal, tipo TORNEIRA PARA PIA COZINHA PAREDE LONGA DN-15, diâmetro ½ pol, características adicionais com metal cromado. Marca: LEÃO	375	UN	R\$ 27,51	R\$ 10.316,25
603	Torneira, material corpo pvc, comp aprox 25 cm, diâmetro 1/2". Marca: LEÃO	375	UN	R\$ 5,39	R\$ 2.021,25
Valor total do Lote:					R\$ 136.233,75



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765
 Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28
 E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018-CPL/PMM

Valor do Lote: R\$ 23.454,00 (vinte e três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais)

LOTE 37 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)
1248	Argamassa acii piso sobre piso 15 kgs . Marca: SUPERMASSA	500	UN	R\$ 20,76	R\$ 10.380,00
1249	Argamassa aci 20 kgs. Marca: SUPERMASSA	1500	UN	R\$ 6,44	R\$ 9.660,00
1250	REJUNTE FLEXIVEL P/PISO BRANCO. Marca: SUPERMASSA	500	KG	R\$ 2,61	R\$ 1.305,00
1251	REJUNTE FLEXIVEL P/PISO PRETO GRAFFITE. Marca: SUPERMASSA	500	KG	R\$ 2,62	R\$ 1.310,00
1252	Espaçador, material plástico rígido, largura 3 mm, aplicação piso/ parede Pct c/ 100 und. Marca: SUPERMASSA	250	Pacote	R\$ 1,78	R\$ 445,00
1253	Espaçador, material plástico rígido, largura 5 mm, aplicação piso/ parede Pct c/ 100 und. Marca: SUPERMASSA	250	Pacote	R\$ 1,78	R\$ 445,00
Valor total do Lote:					R\$ 23.545,00

ITENS NÃO AGRUPADOS:

Valor do Item: R\$ 177.600,00 (cento e setenta e sete mil e seiscentos reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1362	CIMENTO CII F-32 50 KG. Marca: POTY	7500	Saco	R\$ 23,68	R\$ 177.600,00	Cota Principal - Participação aberta, vinculado ao Item 1363

Valor do Item: R\$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	V. UNIT. (R\$)	Valor Total (R\$)	TIPO DE PARTICIPAÇÃO
1368	BOMBA DE VACUO 12 CFM SURYHA DUPLO ESTAGIO BIVOLT.	2	UN	R\$196,00	R\$392,00	Participação Exclusiva de ME/EPP

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da PMM, em contratar.
- 3 Conforme a conveniência da PMM será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRONICO SRP N° 047/2017-CPL/PMM.
- 4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.
- 5 A Secretaria Municipal de Educação - SEMED será o órgão gerenciador do registro de preços
- 6 O Órgão Gerenciador poderá admitir, adesões de até cinco vezes a quantidade de itens registrados independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem (art. 22, § 4º), sendo que cada órgão não participante ou "carona" não poderá exceder cem por cento dos quantitativos dos itens (art. 22, § 3º).
- 7 O servidor gerenciador da ata de registro de preços será o Srº Ivo Moacir Rodrigues Simões – Coordenador I, Portaria nº 2541/2017-CP, ou outro posteriormente designado pela Secretaria demandante;
- 8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrônico SRP N° 047/2017-CPL/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, em especial o Decreto N° 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.
- 9 Em atendimento a Resolução n.º 11.535/2014/TCM, de 1 de julho de 2014, a Ata de Registro de Preços deverá ser assinado pelas partes com Certificação Digital nível A3.

LUCIANO LOPES DIAS
 Secretário Municipal de Educação

S CASTRO DE SOUZA COMERCIO EIRELI – ME
 CNPJ nº 23.688.847/0001-06